ПРОТОКОЛ №2 заседания Комиссии по решению вопросов о переводе студентов, обучающихся по образовательным программам высшего образования в ФГБОУ ВО «Смоленский государственный университет», с платного обучения на бесплатное

от 11 сентября 2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: и.о. проректора по учебной работе Ю.А. Устименко,  и.о. проректора по внеучебной работе Д.В. Матвеенков, начальник учебно-методического управления Е.В. Кислякова.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе студентов, подавших заявления в Комиссию, с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ:

Е.В. Кислякову, которая доложила о заявлениях, поданных студентами в Комиссию по переводу.
ПОСТАНОВИЛИ (единогласно):

1. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом ректора от 1.12.2014 г. № 01-88 перевести следующих студентов очной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) МАКАРОВА Анастасия Денисовна, студента 2 курса направления подготовки «Социальная работа» (пункт 6 а Порядка);

2) ТЕРЕЩЕНКОВА Анна Дмитриевна, студентка 3 курса направления подготовки «Социальная работа» (пункт 6 а Порядка);

3) КРАСИН Дмитрий Игоревич, студент 3 курса направления подготовки «Организация работы с молодежью» (пункт 6 а Порядка);

4) СТЕПАНОВА Юлия Алексеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (География, Биология)» (пункт 6 а Порядка);

5) КОЗЛОВА Екатерина Алексеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (начальное общее образование» (пункт 6 а Порядка);
6) ГРИН Кристина Леонидовна, студентка 2 курса направления подготовки «Специальное (дефектологическое) образование» (пункт 6 а Порядка);

7) ЖИЛИНА Юлия Геннадьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Русский язык, Литература)» (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,4);
8) ШИЛИКОВА Наталья Сергеевна, студентка 5 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Русский язык, Литература)» (пункт 6 а Порядка);

9) КРАСИЛОВА Анастасия Александровна, студентка 2 курса направления подготовки «Журналистика» (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 5,0);

10) АКИМЕНКО Александра Олеговна, студентка 3 курса направления подготовки «Журналистика» (пункт 6 а Порядка);

11) САМОДЕЛКИНА Елена Андреевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,9);
12) ЯКУШЕВА Дарья Олеговна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (пункты 6а, 9 и 11  Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,7; наличие особых достижений в спортивной деятельности университета);
13) ПАНТЕЛЕЕВА Кристина Андреевна, студентка 3 курса направления подготовки «Менеджмент» (пункт 6 а Порядка);

14) ДВИНСКИХ Виктория Вячеславовна, студентка 3 курса направления подготовки «Менеджмент» (пункт 6 а Порядка);
15) МАРИНЕНКОВ Дмитрий Андреевич, студент 2 курса направления подготовки «Международные отношения» (пункт 6 а Порядка).

2. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом ректора от 1.12.2014 г. № 01-88 перевести следующих студентов заочной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) СОКОЛОВА Ксения Андреевна, студентка 4 курса направления подготовки «Педагогическое образование (Русский язык)» (пункт 6 а Порядка);
2) ЦАРЕВА Светлана Сергеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Психолого-педагогическое образование (Психология в социально-педагогической практике)» (пункт 6 а Порядка);
3) ЛИТВИНОВА Валерия Евгеньевна, студентка 2 курса направления подготовки «Юриспруденция (Государственное право и управление)» (пункт 6 а Порядка).
3. В соответствии с «Порядком и случаями перехода студентов с платного обучения на бесплатное», утвержденным приказом ректора от 1.12.2014 г. № 01-88 перевести следующих студентов очно-заочной формы обучения с платного обучения на бесплатное:

1) СМИРНОВА Екатерина Ивановна, студентка 2 курса направления подготовки «Лингвистика» (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 5,0);

2) ИВАНОВА Александра Андреевна, студентка 2 курса направления подготовки «Лингвистика» (пункт 6 а Порядка, средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,3).

4.  Отказать следующим студентам в переходе с платного обучения на бесплатное:

1) ДАНИЛЕНКОВА Алена Юрьевна, студентка 3 курса направления подготовки «Дизайн (графический дизайн)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);
2) КОВАЛЕВА Татьяна Евгеньевна, студентка 2 курса направления подготовки «Дизайн архитектурной среды» (наличие оценок «удовлетворительно» в одном из двух семестров, предшествующих переводу);

3) ХАЛТУРИНА Наталья Игоревна, студентка 3 курса направления подготовки «Специальное (дефектологическое) образование» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

4) ЯЗИКОВА Виктория Руслановна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Русский язык, Литература)» (наличие претендента на бюджетное место с более высокой успеваемостью за 2 сессии, предшествующие переводу; средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,2);

5) БУРЛАКОВ Алексей Игоревич, студент 2 курса направления подготовки «Журналистика» (наличие претендента на бюджетное место с более высокой успеваемостью за 2 сессии, предшествующие переводу; средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,5);
6) ВАБЕЛЬ Дарья Викторовна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Французский язык, Английский язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

7) МАРЧЕНКОВА Екатерина Игоревна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Французский язык, Английский язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

8) МОИСЕЕНКОВА Ирина Павловна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (наличие претендента на бюджетное место с более высокой успеваемостью за 2 сессии, предшествующие переводу; средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,6);

9) МАКСИМЕНКОВА Анастасия Сергеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (наличие претендента на бюджетное место с более высокой успеваемостью за 2 сессии, предшествующие переводу; средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,6);

10) КУПРЕНКОВА Елена Игоревна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (наличие претендента на бюджетное место с более высокой успеваемостью за 2 сессии, предшествующие переводу; средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,6);

11) КУРТИКОВА Александра Сергеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (наличие претендента на бюджетное место с более высокой успеваемостью за 2 сессии, предшествующие переводу; средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,3);

12) АГИБАЛОВА Евгения Сергеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (наличие претендента на бюджетное место с более высокой успеваемостью за 2 сессии, предшествующие переводу; средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,3);

13) ДОРИЧЕВ Денис Андреевич, студент 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (наличие претендента на бюджетное место с более высокой успеваемостью за 2 сессии, предшествующие переводу; средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,3);

14) КОВАЛЕВА Алина Николаевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (наличие претендента на бюджетное место с более высокой успеваемостью за 2 сессии, предшествующие переводу; средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,3);

15) ПАВИНСКАЯ Ксения Алексеевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (наличие претендента на бюджетное место с более высокой успеваемостью за 2 сессии, предшествующие переводу; средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,1);

16) САУЛЬЧЕНКОВА Валерия Юрьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (наличие претендента на бюджетное место с более высокой успеваемостью за 2 сессии, предшествующие переводу; средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,0);

17) ЖАРИКОВА Виктория Юрьевна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Немецкий язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

18) ИВАНЕНКОВА Ксения Вадимовна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Немецкий язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

19) КУДРЯВЦЕВА Полина Александровна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Немецкий язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

20) ЛУКЬЯНОВА Анастасия Сергеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Французский язык, Английский язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

21) БАШКАТОВА Елизавета Сергеевна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Французский язык, Английский язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

22) БАГЛАЙЧУК Евгения Руслановна, студентка 3 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Немецкий язык, Английский язык)» (отсутствие вакантных бюджетных мест);

23) ДЕГТЯР Полина Геннадьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Лингвистика» (наличие претендента на бюджетное место с более высокой успеваемостью за 2 сессии, предшествующие переводу; средний балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,0);
24 ФЕДОРОВА Елизавета Геннадьевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (наличие претендента на бюджетное место с более высокими особыми достижениями в спортивной деятельности университета; балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,7);

25) ТЕРЕЩЕНКО Виктория Андреевна, студентка 2 курса направления подготовки «Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Английский язык, Французский язык)» (наличие претендента на бюджетное место с более высокими особыми достижениями в спортивной деятельности университета; балл за 2 сессии, предшествующие переводу– 4,7).
Председатель Комиссии

Ю.А. Устименко
Секретарь

Е.В. Кислякова